
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-PR 
Centro de Referência de Assistência Social 

CNPJ Nº 19.560.789/0001-63  
 

DECRETO n° 083  de  21 de Outubro de 2014 

 

 

SÚMULA: ”Altera os membros do comitê Municipal de Programa Família Paranaense”.     

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Barbara, Estado do Paraná, o Sr. Claudemir 

Valério, no uso de suas atribuições legais. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Ficam substituídos os membros do Comitê Municipal do Programa Família 

Paranaense unidade gestora de atuação municipal, sendo responsável em mapear e 

articular com a rede de atendimento do município e gerenciar e execução do 

programa. 

 

Art. 2°. Sob a coordenação do primeiro, ficam nomeados os seguintes membros para 

compor o comitê Municipal do Programa Família Paranaense. 

 

1. Secretaria Mun. de Assistência Social - Fernanda Baldini Ranieri. 

2. Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esporte – Simone Aparecida Braz de lima. 

3. Secretaria Mun. de Obras, Trabalho e Geração de Emprego –João Antonio Bortotti. 

4. Secretaria Mun. de Saúde – Marta Luciane silvestre Resende. 

5. Secretaria Mun. de Segurança – Ozéias Pinto de Godoy.  

6. Secretaria Mun. de Administração – Antonio Carlos Bignardi. 

 

Art.3°. Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrario em especial o Decreto n.°021/2013. 

 

 

Nova Santa Barbara, 21 de Outubro de 2014. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 


